МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк

О внесении изменений в Порядок проведения Республиканской школьной
олимпиады «Будущее Республики»

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 31, частями 2 и 3 статьи 74
Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктом 13.36
пункта 13 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), с
целью выявления и поддержки талантливых обучающихся, осваивающих
образовательные программы среднего общего образования, их творческих
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, а также
мотивации на продолжение образования, с целью корректировки графиков
проведения первого (отборочного) и второго (заключительного) этапов
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в График первого (отборочного) этапа
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики», строку

10.00 Литература Государственное образовательное учреждение
« 13.11.2021 высшего профессионального образования

(суббота) «Донецкий национальный университет»

изложить в новой редакции:

10.00 Литература Г осударственное образовательное учреждение
« 06.11.2021 высшего профессионального образования

(суббота) «Донецкий национальный университет»

2

2. Внести изменения в График второго (заключительного) этапа
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики», строку

11:00 Литература Г осударственное образовательное учреждение
11.12.2021 высшего профессионального образования
(суббота) «Донецкий национальный университет»

изложить в новой редакции:

13.00 Литература Государственное образовательное учреждение
« 04.12.2021 высшего профессионального образования

(суббота) «Донецкий национальный университет»

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.